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Från köksbordsrasism till organiserad nazism
Klockan 10.15-11.45
peter sundin var tidigare under 10 år engagerad i den rasideologiska 
miljön. Idag arbetar han som handläggare på Brottsförebyggande Centrum 
i Värmland. Här berättar han om uppväxten med rasism och intolerans. Hur 
köksbordsrasismen fostrar en ung kille in i den rasistiska miljön, som senare 
också leder in i den våldsamma nationalsocialismen. (Fika serveras från 
klockan 9.30 och lunch går att köpa, för mer info och bokning av lunch, 
 se www.livetvartattleva.se)
Plats: Kristinehamns församlingshem
Arrangörer: Svenska kyrkan, Brottsförebyggande centrum 
i Värmland, Kristinehamns FN-förening och Nätverket för Integration 
i Kristinehamn    

Alla människor är födda fria och lika i värde 
– mänskliga rättigheter då och nu
Klockan 12.00-13.30
Vad innebär det att alla människor är lika i värde och rättigheter? Hur 
har de mänskliga rättigheterna utvecklats genom historien? 
Föreläsning med liv höglund, handläggare vid Brottsförebyggande 
Centrum i Värmland. (Fika serveras från klockan 9.30 och lunch går att 
köpa, för mer info och bokning av lunch, se www.livetvartattleva.se)
Plats: Kristinehamns församlingshem
Arrangörer: Svenska kyrkan, Brottsförebyggande centrum 
i Värmland, Kristinehamns FN-förening och Nätverket för Integration 
i Kristinehamn   

Hur minimeras lidande, ”ondska” och främlingsfientlighet?  
Klockan 13.45-14.30
Vad kan lokala föreningar och vanliga människor göra för att motverka 
främlingsfientlighet? Och varför är det så viktigt? tedde Gyllen-
stedt, psykiater och  ordförande i Kristinehamns FN-förening. 
Frågestund klockan 14.30-15.00.
Plats: Kristinehamns församlingshem
Arrangörer: Svenska kyrkan, Brottsförebyggande centrum i Värm-
land, Kristinehamns FN-förening och Nätverket för Integration i 
Kristinehamn    

Den längsta resan är inåt – Filmen om Steve
Klockan 14.00-15.30
Filmvisning och samtal med steve sjöquist som för 30 år sedan fick 
sin hiv-diagnos. Han var bara dagar från att dö, när han som en av de 
allra första patienterna fick tillgång till de nya bromsmedicinerna. Det 
räddade hans liv.
Plats: Centralsjukhuset Karlstad, Morbrors Ådra, ingång Klarälvsentrén
Arrangörer: Sjukhuskyrkan på Centralsjukhuset i Karlstad och 
Landstinget i Värmland

Efter våldet – vad händer 
med tilliten hos barn som upplevt våld? 
Klockan 14.30-16.00
Visning av delar av de prisade filmerna my life my lesson och say 
Something och panelsamtal med representanter från bland annat Alla 
kvinnors hus, Brottsofferjouren, Karlstads universitet och Krismottagning-
en för män. Moderator är emelie tillstam, producent på förändrings-
projektet SE BARNEN.
Plats: Arenan, bibliotekshuset, Karlstad
Arrangörer: Svenska kyrkan, Alla kvinnors hus, Brottsofferjouren, 
Karlstads universitet, Krismottagning för män och SE BARNEN

Det tillitsfulla samtalet
Klockan 16.00-17.30
Du får möta S:t Lukas legitimerade psykoterapeuter och familje-
rådgivare från Kyrkans familjerådgivning. Du kan ställa frågor kring 
psykoterapi, bildterapi, handledning, familjerådgivning och andra former 
av tillitsfulla samtal.
Plats: S:t Lukas mottagning, Sandbäcksgatan 5, Karlstad
Arrangörer: S:t Lukas och Kyrkans familjerådgivning

Mellanrummet – utrymmet för tillit
Klockan 19.00-20.30
Musik och ord för alla kring tema ”tillit”. Kom och låt dina tankar vidgas 
och hjärtat värmas av ord, humor och musik! Tänkvärd underhållning 
med tor&david.
Plats: Biograf Stjärnan, Torsby
Arrangörer: Svenska kyrkan, Biograf Stjärnan och Röda korset

Alexandra Pascalidou, hatet och förlåtelsen 
Klockan 18.00-19.30
alexandra pascalidou får utstå mycket hat och hot, och har fått 
gjort det under lång tid. En av de som hatat och hotat är martin
karlsson. Nu möts de två i ett samtal under ledning av biskop sören 
dalevi. Musik med klusterverket. Samtalet teckenspråkstolkas. 
Efteråt finns möjlighet att köpa böcker av Alexandra Pascalidou och få 
dem signerade.
Plats: Sundstaaulan, Karlstad
Arrangörer: Svenska kyrkan, Karlstads kommun, Akademibokhandeln, 
Sensus och Solareturen

Onsdag den 14 mars

www.livetvartattleva.se

Livet värt att leva är temadagar om livsfrågor som arrangeras av 
Svenska kyrkan i Karlstads stift, tillsammans med samverkanspartners.

i samarbete med:

Utställningar som pågår alla 
Livet värt att leva-dagar

Tillit
En utställning med verk av elever i årskurs 4 på Fredricelunds-
skolan, Karlstad. 
Plats: Naturum Värmland, Mariebergsskogen, Karlstad
Arrangörer: Svenska kyrkan och Mariebergsskogen

Salome Alexandra
Konstutställning. Dan Lekberg visar sina illustrationer till Lars An-
dersson senaste bok ”Salome Alexandra”. Den 14-16 mars klockan 
9.00-16.00 och den 17 mars klockan 14.00-16.00.
Plats: Degerfors församlingshem
Arrangörer: Svenska kyrkan och Karlskoga-Degerfors 
grafikverkstad

Bild&text – kring ett förhållningssätt – till liv&verklighet
Utställning med Hans Kvarnströms dagdroppar.
Plats: Bibliotekshuset, våning 2, Karlstad
Arrangörer: Svenska kyrkan och Karlstads kommun

Teckenspråkstolkning
Alexandra Pascalidou, hatet och förlåtelsen, den 14 mars klockan 
18.00-19.30 teckenspråkstolkas. 
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ABF Torsby
Alla kvinnors hus
Biograf Stjärnan
Brottsofferjouren
Degerfors IF
Karlskoga-Degerfors grafikverkstad
Karlstads kommun
Krismottagning för män 
Kristinehamns FN-förening 

Kyrkans familjerådgivning
Landstinget i Värmland
Naturskyddsföreningen
Nätverket för Integration i Kristinehamn
Nätverket Tro möter tro
SE BARNEN
S:t Lukas 
Torsby kommun Ingen förbokning 

krävs, först till 

kvarn gäller, med 

reservation för att 

det kan bli fullsatt. 

Alla aktiviteter har 

fri entré!Med reservation för eventuella ändringar i programmet.

djuren i
mariebergsskogen 

Facebook och webben
För uppdaterat program, och för att inte missa några nyheter, följ 
Livet värt att leva på Facebook, och håll koll på webbsidan 
www.livetvartattleva.se.
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Låna en präst eller diakon 
Klockan 10.30-16.30 
Vill du prata om livet? Har du frågor om dop, konfirmation eller  
kristen tro? Låna en präst eller diakon för ett kortare samtal.
Plats: Torsby bibliotek
Arrangörer: Svenska kyrkan och Torsby kommun

Ungdomsbussen – en mobil plats för tillit
Klockan 12.00-02.00 
Ungdomsbussen finns på plats på torget i Karlstad. Kom förbi på fika!
Plats: Stora torget, Karlstad 
Arrangörer: Svenska kyrkan och Karlstads kommun

Tillitsfullt ledarskap
Klockan 14.00-15.30
Hur bygger man tillit i en organisation? Är tillitsbaserat ledarskap 
möjligt? Panelsamtal med sören dalevi, biskop i Karlstads stift, 
kathrine löfberg, styrelseordförande i Löfbergs, mia nilson,  
generalsekreterare på Hela Människan Sverige, och claes wallenius, 
universitetslektor på Försvarshögskolan. Moderator är johan quist, 
forskare vid Centrum för tjänsteforskning, Karlstads universitet.
Plats: Arenan, bibliotekshuset, Karlstad 
Arrangörer: Svenska kyrkan, Försvarshögskolan, Hela Människan 
Sverige, Karlstads universitet och Löfbergs

Hur behåller vi tilliten i ett mångkulturellt samhälle? 
Klockan 18.00-20.00
Hur påverkas den sociala sammanhållningen när många människor som 
bär med sig andra traditioner och värderingar kommer till Sverige? Kan 
kulturell mångfald samexistera med den svenska tilliten?  
Föreläsningar med lars trädgårdh, professor i historia, och örjan 
wallin, Myndigheten för stöd till trossamfund. Panelsamtal om hur 
samverkan mellan trossamfund och offentliga organisationer kan bidra 
till ett öppet, demokratiskt och jämställt samhälle. 
Plats: Arenan, bibliotekshuset, Karlstad
Arrangörer: Svenska kyrkan, Karlstads kommun, Nätverket Tro möter 
tro

The Square – filmvisning och samtal
Klockan 18.00-21.00
Den prisbelönta filmen the square, i regi av ruben östlund visas. 
Efter filmen möts sören dalevi, biskop i Karlstads stift, och jenny 
jansdotter, filmvetare på Karlstads universitet, i ett samtal.
Plats: Folkets hus i Skoghall
Arrangör: Svenska kyrkan, Hammarö kommun och Karlstads univer-
sitet

Öppna upp för tilliten bortom ord och tankar
Klockan 10.00-13.00
Prova på meditation med sjukgymnast maria eklund och diakon  
cecilia hardestam. Inga förkunskaper krävs.  
Plats: Acksjöns kapell, Mariebergsskogen, Karlstad
Arrangörer: Svenska kyrkan och Mariebergsskogen

Tillit är att ha tilltro 
Klockan 10.00-15.00 
En kreativ dag på ABF. Samtal om att våga och ha tilltro till sin lust och 
förmåga att skapa. Prova på att måla, skriva och hantverka. 
Plats: ABF Torsby 
Arrangörer: Svenska kyrkan och ABF Torsby

Låna en präst eller diakon 
Klockan 11.00-15.00 
Vill du prata om livet? Har du frågor om dop, konfirmation eller  
kristen tro? Låna en präst eller diakon för ett kortare samtal.
Plats: Bibliotekshuset, Karlstad
Arrangörer: Svenska kyrkan och Stadsbiblioteket, Karlstads kommun

Hästarnas känslor och språk
Klockan 11.00-12.30 och 13.00-14.30
Hästar lever i flock och är ett kommunikativt djur. Med utgångspunkt 
från hästen handlar det om förståelsen för hur vi använder vårt språk. 
Att kommunikation är mer än bara ord och hur vi är beroende av hur vi 
kommunicerar och vill förstå varandra. Vänder sig till barn och ungdo-
mar från 9 år och uppåt. Begränsat antal platser. 
Plats: Samling i Smådjurshuset, Mariebergsskogen. Karlstad, där  
möter du museibonde pia karlsson. 
Arrangörer: Svenska kyrkan och Mariebergsskogen

Shoppa klokt
Klockan 13.00-14.30
johanna hedqvist, Naturskyddsföreningen, om hur vi som kon-
sumenter kan göra bättre val? Vilka miljömärkningar finns och vad 
innebär de? Kan vi lita på märkningarna? Och behöver vi verkligen 
köpa så mycket kläder?  
signe josefsson reste med Ung i den världsvida kyrkan till Brasilien 
och fick en inblick i landets matproduktion. Hur ska alla kunna äta sig 
mätta när vi blir fler på jorden och vi samtidigt måste tänka på klimatet?  
Plats: Arenan, bibliotekshuset, Karlstad
Arrangörer: Svenska kyrkan, Svenska Kyrkans Unga och Natur-
skyddsföreningen

En väg till livsmod och tillit
Klockan 14.00-14.45
Kortare pilgrimsvandring ledd av diakon charlotta hedström.  
Plats: Acksjöns kapell, Mariebergsskogen, Karlstad 
Arrangörer: Svenska kyrkan och Mariebergsskogen

Tillit en förutsättning för gott arbete?
Klockan 14.30-16.00
Föreläsning och diskussion med ann bergman, professor i arbetsve-
tenskap på Karlstad universitet. 
Plats: Mariagården i Skattkärr
Arrangör: Svenska kyrkan, Menoj agentur & design och TRÄ butik & 
galleri

Pilgrim under sju veckor & 900 km på El Camino
Klockan 15.00-16.00
sverker lindberg som vandrade El Camino i Spanien under hösten 
berättar hur det var att starta vandringen ensam för att efter några 
dagar ingå i “Camino Family”.
Plats: Acksjöns kapell, Mariebergsskogen, Karlstad
Arrangörer: Svenska kyrkan och Mariebergsskogen

Lillskogenvandring
Klockan 15.00-16.00
Följ med på en guidad tur till alla djuren i hagar och stallar. Lär dig mer 
om hur viktigt det är med förtroende i arbete med djur samt hur tillit 
i samband med skötsel, hantering och umgänge med djuren bidrar till 
att både djur och människor trivs. Du får komma några av djuren lite 
närmare och kanske mata dem.
Plats: Samling vid klockstapeln utanför Smådjurshuset, Mariebergs-
skogen, Karlstad, där möter du museibonde pia karlsson.
Arrangörer: Svenska kyrkan och Mariebergsskogen

Frivillighet ger utrymme för tillit
Klockan 15.00-16.30
Frivilliga behövs för att vårt samhälle ska fungera, det har inte minst 
blivit tydligt de senaste åren. Du behövs! Hur kan vi ta tillvara på det 
engagemang som finns? Och hur får vi ännu fler att engagera sig? 
Med bland andra sören dalevi, biskop i Karlstads stift, och tänkvärd 
underhållning med tor&david.
Plats: Arenan, bibliotekshuset, Karlstad
Arrangörer: Svenska kyrkan, Rädda Barnen och Röda Korset

Fredag den 16 mars

Lördag den 17 mars

Den längsta resan är inåt – Filmen om Steve
Klockan 13.30-15.00
Filmvisning och samtal med steve sjöquist som för 30 år 
sedan fick sin hiv-diagnos. Han var bara dagar från att dö, när 
han som en av de allra första patienterna fick tillgång till de nya 
bromsmedicinerna. Det räddade hans liv.
Plats: Torsby Missionskyrka på Tingshusgatan 2 
Arrangörer: Sjukhuskyrkan i Torsby och Landstinget i Värmland

Brister tilliten till demokratin? 
Klockan 15.00-16.30
Hot, hat och våld mot förtroendevalda ökar i samhället och 
misstron mot det demokratiska samhällssystemet växer. Hur står 
det till med tilliten till demokratin när förtroendevalda utsätts 
för hot, hat och våld? Föredrag och samtal. Medverkar gör 
agneta blom, docent i statsvetenskap vid Örebro universitet, 
per-samuel nisser (M), kommunstyrelseordförande Karlstad, 
maja sundkvist-kräutner (S), kommunfullmäktigeledamot 
Hammarö. Samtalet leds av beatrice högå, verksamhetschef 
Brottsförebyggande Centrum i Värmland.
Plats: Elite Stadshotellet Karlstad, Franska salen 
Arrangörer: Svenska kyrkan och Brottsförebyggande centrum i 
Värmland 

After work med quiz
Klockan 17.00-19.10
Mat och dryck kan köpas i operakaféet. Musikquiz börjar klockan 
18, under ledning av lena gynnemo. Frågorna illustreras med 
levande musik från brassensembel. Kvällen fortsätter sedan med 
Han var terroristernas fånge (se senare programpunkt). 
Plats: Wermland Opera 
Arrangörer: Svenska kyrkan och Wermland Opera

Aron Anderson – äventyrare och inspiratör
Klockan 18.30-20.15
aron anderson har varit med i fyra Paralympics, åkt flera 
Vasalopp, cyklat till Paris och simmat till Åland. Dessutom har han 
genomfört en Svensk klassiker på under 24 timmar och bestigit 
Kilimanjaro. Allt detta utan hjälp av sina ben. Han är ett levande 
bevis på att ingenting är omöjligt.
Plats: Degerfors kyrka
Arrangörer: Svenska kyrkan och Degerfors IF

Våga vara förälder – även på nätet!
Klockan 18.00-19.30
Det är en hårfin gräns mellan integritet och ansvar. Barn och unga 
lever sina liv på nätet, och hur vi bygger tillit mellan generatio-
nerna. henrik pallin, socionom och kommunikationsrådgivare 
med fokus på sociala medier, ger tips och svarar på frågor. Kaffe 
finns från klockan 17.30.
Plats: Älvstrandens bildningscentrum, Stora aulan, Hagfors
Arrangör: Svenska kyrkan och Hagfors bibliotek

Han var terroristernas fånge
Klockan 19.20-20.30
I nästan sex år var johan gustafsson kidnappad av al-Qaida. 
Trots allt han utsattes för har den tiden inte rubbat hans syn och 
tro på människor. “Nästan alla människor vill andra väl”, säger han 
idag. Hör Johan berätta sin historia. Biskop sören dalevi leder 
frågestund efter föredraget. Innan detta finns möjlighet till After 
work med quiz på Wermland opera (se tidigare programpunkt).
Plats: Wermland Opera, Karlstad 
Arrangörer: Svenska kyrkan och Wermland Opera

Evening Tea – Den längsta resan är inåt
Klockan 19.00-21.00
Visning av delar av filmen Den längsta resan är inåt – Filmen om 
Steve samt efterföljande samtal med steve sjöquist.
Plats: Sirisalen, Fryksände församlingshem
Arrangörer: Svenska kyrkan och Landstinget i Värmland

Torsdag den 15 mars

Livet värt att leva är ett miljödiplomerat 
evenemang. Läs mer på vår webbsida, 
www.livetvartattleva.se.

Kontakt: Projektledare Eva Persson (eva.l.persson@svenskakyrkan.se) 
Pressekreterare Peter Pasalic Östborg (peter.ostborg@svenskakyrkan.se)
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